Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«01» сентября 2022 г. №

О внедрении целевой модели наставничества

На основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Каневской район от 31.08.2022 № 1262 «О реализации целевой модели
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования на период 2022-2024гг.»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в МБОУ СОШ № 5 целевую модель наставничества.
2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию целевой модели

наставничества заместителя директора Белоусову Л.Г.
3. Ответственной за внедрение и реализацию целевой модели наставничества

Белоусовой Л.Г. обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели
наставничества в период с 2022 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества:
руководитель рабочей группы:
Белоусова Л.Г. -  заместитель директора по УВР;
члены рабочей группы:
Васильева Е.И.- заместитель директора;
Швидкая Е.В.- заместитель директора;
Зайцева Е.Ю. -  учитель химии;
Моргун Л.Ю. -  учитель начальных классов.

5. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества
в МБОУ СОШ № 5 на 2022- 2024 учебный год (Приложение 1).

6. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 5 (Приложение 2)
7. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 5

(Приложение 3)
8. Контроль за лйбполнейием;., приказа возложить на заместителя директора

Белоусову ' Щ? ■: 5
9. Приказ встуцает/8 силу со дня его подписания.

\
Директор МБОУ СОШ J
С приказом ознакомлен!
Белоусова Л.Г._________________

Н.Н.Веретенник